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ACTA DE CONSEJO 
Acta 2020-24 

Fecha 

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 

Día Mes Año 

18 11 2020 

 

Proceso/Dependencia FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

Tipo de reunión Extraordinaria 

Lugar Virtual 

 

 

 

Orden del día 

N° Temática Responsable 

1 
Tema único:  Documento maestro para la renovación del registro 

calificado de la Maestría en Finanzas.   
Carlos Mario Correa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asistentes Asistió 

N° Cargo Nombre Sí No 

1 Decano Sergio Iván Restrepo Ochoa X  

2 Vicedecana Jenny Moscoso Escobar X  

3 Jefe del Departamento de Ciencias Administrativas Bernardo Ballesteros Díaz X  

4 Jefa del Departamento de Ciencias Contables Martha Cecilia Álvarez Osorio X  

5 Jefe del Departamento de Economía Wilman Gómez  Muñoz X  

6 Jefa del Departamento de Estadística y Matemáticas Lina María Grajales Vanegas  X 

7 Director del Centro de Investigaciones y Consultorías Jorge Hugo Barrientos Marín X  

8 Coordinadora Administrativa Unidad de Posgrados Gilma Fabiola Flórez Garcés X  

9 Jefa de Servicios Administrativos Elizabeth Santamaría Villa  X 

10 Representante de los profesores (Principal) Jaime Andrés Correa García X  

11 Representante de los egresados (Principal) William Darío Montoya Cuartas X  

12 Coordinador de Bienestar Carlos Mario Martínez Toro  X 

Invitados 

 Carlos Mario Correa Coordinador Maestria Finanzas  X  

 Diana Sirley Tabares Apoyo documento registro calificado X  

N° Desarrollo de la reunión  

1 Tema único 

 

Se envió por correo electrónico el documento maestro para la renovación del registro calificado de la Maestría en 

Finanzas a todos los consejeros para su revisión nuevamente, luego de las recomendaciones emanadas del primer debate. 

La votación fue realizada por correo electrónico. 

Por unanimidad fue aprobada en segundo debate el documento. 
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Comités de asuntos estudiantiles 

 

Regiones 

 

Datos del solicitante  Asunto de la solicitud Decisión 

1036962590 Cancelar Inglés 5 (1518870 - Grupo 30) y matricular el 

curso intensivo Inglés V (1505150 - Grupo 25), en el 

semestre 2020-2 

APROBADO. 

1000883592 

1036957255 

1036398330 

Matricular en Inglés VI (1505151 - Grupo 30) en el 

semestre 2020-2 

APROBADO. 

1017210448 Matricular en Consultorio Contable (1505141 - Grupo 

60) en 2020-2 

APROBADO. 

1040047586 Matricular en Consultorio Contable (1505141 - Grupo 

30) en 2020-2 

APROBADO. 

1028035955 Matricular en Consultorio Contable (1505141 - Grupo 

60) en 2020-2 

APROBADO. 

1036960734 

1047973188 

Matricular en Consultorio Contable (1505141 - Grupo 

30) en 2020-2 

APROBADO. 

1045508427 

1045520786 

1042773799 

Cancelación semestre 2020-2 APROBADO. 

1040045641 Ajustar y matricular Gestión de la Sostenibilidad 

Empresarial (1513089 – Grupo 31) en 2020-2 

APROBADO. 

1028037972 Cancelar Organizaciones (1513055 – Grupo 60) en 

2020-1 y matricularla en 2020-2 

APROBADO. 

1036943612 

 

Cancelar Principios de Macroeconomía (1513058 – 

Grupo 30) en 2020-1 y matricularla en 2020-2 

APROBADO. 

1028035955 

1007298289 

1040377387 

1038139233 

1066722766 

1038124364 

1038103958 

1038476804 

1066510115 

matrículas de estudiantes de Contaduría Pública en los 

cursos intensivos ofrecidos para el semestre 2020-2: 

INGLÉS V (1505150 – Grupo 25) 
 

APROBADO. 
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1038141631 

1001161935 

1038136732 

1038124299 

1066518778 

1003502711 

1038137434 

1038132374 

1007260005 

1001547091 

1038141578 

1066574879 

1038141051 

 

INGLÉS VI (1505151 – Grupo 27) 
 

APROBADO. 

1038115633 

1038124577 

1007746930 

1041329207 

1038113435 

1042769531 

1007429409 

 

INGLÉS VI (1505151 – Grupo 28)  
 

APROBADO. 

 

 

Se aprueban los siguientes ajustes y matrículas a los vacacionales de Administración de Empresas: 

 

Cedula Código del curso curso grupo semestre 

1.040.363.565 

1513045 en el codigo 1505150 Inglés 5 25 2020 2 
1.007.331.622 

1.027.889.122 

1.033.377.243 

     

     

Ajustar y 

matricular 

en curso 

Intensivo: 

 

 

  

Cedula Código del curso curso grupo semestre 

1.038.136.286 

1513046 en el codigo 1505151 Inglés 6 27 2020 2 
1.046.913.144 

1.007.338.485 

1.038.121.659 
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1.038.137.284 

     

     

Ajustar y 

matricular 

en curso 

Intensivo: 

 

 

  

Cedula Código del curso curso grupo semestre 

1.046.910.416 

1513046 en el código 1505151 Inglés 6 28 2020 2 

1.032.260.948 

1.042.094.520 

1.028.018.547 

1.038.104.080 

     

     

Para Cambio 

de grupo: 
 

 
  

Cedula Código del curso Curso Del Grupo 
Cambiar 

al Grupo 

1.036.955.687 1513081 Práctica 32 34 

1.038.138.923 1513081 Práctica 37 15 

1.036.964.939 1513081 Práctica 33 37 

1.036.962.680 1513081 Práctica 33 17 

1.036.399.041 1513081 Práctica estaba en17-76 37 

1.040.044.443 1513081 Práctica 32 39 

 
 

 

 

Responsable: Nombre Empleo/Rol Firma 

Sergio Iván Restrepo Ochoa Decano 

 

Jenny Moscoso Escobar Vicedecana 

 


