

	A CITA DE CONCEIO	Acta 2020-24		
Ž.	ACTA DE CONSEJO	Fecha		
E.		Día	Mes	Año
DAD QUIA	UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA	18	11	2020

Proceso/Dependencia	FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
Tipo de reunión	Extraordinaria
Lugar	Virtual

	Asistentes	•	Asi	stió	
N°	Cargo	Nombre	Sí	No	
1	Decano	Sergio Iván Restrepo Ochoa	X		
2	Vicedecana	Jenny Moscoso Escobar	X		
3	Jefe del Departamento de Ciencias Administrativas	Bernardo Ballesteros Díaz	X		
4	Jefa del Departamento de Ciencias Contables	Martha Cecilia Álvarez Osorio	X		
5	Jefe del Departamento de Economía	Wilman Gómez Muñoz	X		
6	Jefa del Departamento de Estadística y Matemáticas	Lina María Grajales Vanegas		X	
7	Director del Centro de Investigaciones y Consultorías	Jorge Hugo Barrientos Marín	X		
8	Coordinadora Administrativa Unidad de Posgrados	Gilma Fabiola Flórez Garcés	X		
9	Jefa de Servicios Administrativos	Elizabeth Santamaría Villa		X	
10	Representante de los profesores (Principal)	Jaime Andrés Correa García	X		
11	Representante de los egresados (Principal)	William Darío Montoya Cuartas	X		
12	Coordinador de Bienestar	Carlos Mario Martínez Toro		X	
	Invitad	los			
	Carlos Mario Correa	Coordinador Maestria Finanzas	X		
	Diana Sirley Tabares	Apoyo documento registro calificado	X		

	Orden del día				
N°	Temática	Responsable			
1	Tema único: Documento maestro para la renovación del registro calificado de la Maestría en Finanzas.	Carlos Mario Correa			

N°	Desarrollo de la reunión			
1	Tema único			
	Se envió por correo electrónico el documento maestro para la renovación del registro calificado de la Maestría en			
	Finanzas a todos los consejeros para su revisión nuevamente, luego de las recomendaciones emanadas del primer debate.			
	La votación fue realizada por correo electrónico.			
	Por unanimidad fue aprobada en segundo debate el documento.			

Comités de asuntos estudiantiles

Regiones

Datos del solicitante	Asunto de la solicitud	Decisión
1036962590	Cancelar Inglés 5 (1518870 - Grupo 30) y matricular el curso intensivo Inglés V (1505150 - Grupo 25), en el semestre 2020-2	APROBADO.
1000883592 1036957255 1036398330	Matricular en Inglés VI (1505151 - Grupo 30) en el semestre 2020-2	APROBADO.
1017210448	Matricular en Consultorio Contable (1505141 - Grupo 60) en 2020-2	APROBADO.
1040047586	Matricular en Consultorio Contable (1505141 - Grupo 30) en 2020-2	APROBADO.
1028035955	Matricular en Consultorio Contable (1505141 - Grupo 60) en 2020-2	APROBADO.
1036960734 1047973188	Matricular en Consultorio Contable (1505141 - Grupo 30) en 2020-2	APROBADO.
1045508427 1045520786 1042773799	Cancelación semestre 2020-2	APROBADO.
1040045641	Ajustar y matricular Gestión de la Sostenibilidad Empresarial (1513089 – Grupo 31) en 2020-2	APROBADO.
1028037972	Cancelar Organizaciones (1513055 – Grupo 60) en 2020-1 y matricularla en 2020-2	APROBADO.
1036943612	Cancelar Principios de Macroeconomía (1513058 – Grupo 30) en 2020-1 y matricularla en 2020-2	APROBADO.
1028035955 1007298289 1040377387 1038139233 1066722766 1038124364 1038103958 1038476804 1066510115	matrículas de estudiantes de Contaduría Pública en los cursos intensivos ofrecidos para el semestre 2020-2: INGLÉS V (1505150 – Grupo 25)	APROBADO.

1038141631 1001161935		
1038136732 1038124299 1066518778 1003502711 1038137434 1038132374 1007260005 1001547091 1038141578 1066574879 1038141051	INGLÉS VI (1505151 – Grupo 27)	APROBADO.
1038115633 1038124577 1007746930 1041329207 1038113435 1042769531 1007429409	INGLÉS VI (1505151 – Grupo 28)	APROBADO.

Se aprueban los siguientes ajustes y matrículas a los vacacionales de Administración de Empresas:

Cedula	Código del curso	curso	grupo	semestre
1.040.363.565				
1.007.331.622	1512045 on al godina 1505150	Inglés 5	25	2020 2
1.027.889.122	1513045 en el codigo 1505150	Inglés 5	23	2020 2
1.033.377.243				

matricular en curso Intensivo:				
Cedula	Código del curso	curso	grupo	semestre
1.038.136.286		In also 6	27	2020 2
1.046.913.144	1512046 on al godigo 1505151			
1.007.338.485	1513046 en el codigo 1505151	Inglés 6	21	2020 2
1.038.121.659				

Ajustar y

1 039 137 294		
1.038.137.284		

Ajustar y
matricular
en curso
Intensivo:

1.040.044.443

Cedula	Código del curso	curso	grupo	semestre
1.046.910.416				
1.032.260.948				
1.042.094.520	1513046 en el código 1505151	Inglés 6	28	2020 2
1.028.018.547				
1.038.104.080				

Para Cambio de grupo:				
Cedula	Código del curso	Curso	Del Grupo	Cambiar al Grupo
1.036.955.687	1513081	Práctica	32	34
1.038.138.923	1513081	Práctica	37	15
1.036.964.939	1513081	Práctica	33	37
1.036.962.680	1513081	Práctica	33	17
1.036.399.041	1513081	Práctica	estaba en17-76	37

1513081

Responsable: Nombre	Empleo/Rol	Firma
Sergio Iván Restrepo Ochoa	Decano	Sup for
Jenny Moscoso Escobar	Vicedecana	Jenylseus

Práctica

32

39